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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 12, som Folketingets Retsud-

valg har stillet til justitsministeren den 16. april 2008 vedrørende forslag 

til lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Udvidelse af ord-

ningen vedrørende fuldbyrdelse af straf på bopælen under intensiv over-

vågning og kontrol) (L 97). 
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Spørgsmål nr. 12 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Udvidelse af 

ordningen vedrørende fuldbyrdelse af straf på bopælen under inten-

siv overvågning og kontrol) (L 97): 

 

”Gør ministeren sig nogle overvejelser – og i så fald hvilke – 

i forhold til at udvide muligheden for, at voldsdømte kan op-

nå afsoning med elektronisk fodlænke i hjemmet?” 
 

Svar: 

Efter den gældende fodlænkeordning vil kortere voldsdomme på indtil 3 

måneders fængsel for f.eks. et værtshusslagsmål som udgangspunkt kun-

ne afsones på bopælen, hvis den dømte på gerningstidspunktet ikke var 

fyldt 25 år, og hvis vedkommende i øvrigt opfylder betingelserne om 

personlig egnethed, egnede boligforhold og beskæftigelse mv., herunder 

at den pågældende ikke har et misbrug af alkohol eller euforiserende 

stoffer mv. 

Med lovforslaget foreslås det at udvide fordlænkeordningen, så den kom-

mer til at omfatte alle personer, der idømmes fængselsstraf i indtil 3 må-

neder, uanset alder og forseelse. I givet fald vil også personer, der er fyldt 

25 år, således som udgangspunkt kunne afsone bl.a. kortere voldsdomme 

på bopælen (hvis de pågældende i øvrigt findes egnet til denne afsonings-

form). Det vil ligesom i dag være sådan, at tilladelse vil kunne nægtes, 

hvis den pågældendes forbrydelse f.eks. drejer sig om vold mod med-

lemmer af husstanden. 

Justitsministeriet finder ikke grundlag for at foreslå yderligere udvidelser 

af fodlænkeordningen, herunder i forhold til personer med voldsdomme 

på mere end 3 måneders fængsel. 


